О применении антидемпинговой меры посредством введения антидемпинговой
пошлины в отношении сварных труб, трубок и профилей полых из
коррозионностойкой (нержавеющей) стали, происходящих из Китайской Народной
Республики и ввозимых на таможенную территорию Евразийского экономического
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 февраля 2021 года № 12
      В соответствии c  Протокола о применении специальных защитных, пунктом 107
антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам (

 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) приложение № 8
и на основании доклада Департамента защиты внутреннего рынка Евразийской
экономической комиссии Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Применить антидемпинговую меру посредством введения антидемпинговой
пошлины в размерах согласно приложению в отношении ввозимых на таможенную
территорию Евразийского экономического союза сварных труб, трубок и профилей
полых из коррозионностойкой (нержавеющей) стали с толщиной стенки от 0,4 до 6 мм
включительно, круглого поперечного сечения с наружным диаметром от 6 до 115 мм
включительно, или квадратного поперечного сечения с периметром поперечного
сечения не более 400 мм, или прямоугольного поперечного сечения с периметром
поперечного сечения не более 400 мм и наибольшим размером стороны сечения до 120
мм включительно, происходящих из Китайской Народной Республики и
классифицируемых кодами 7306 40 200 9, 7306 40 800 1, 7306 40 800 8 и 7306 61 100 9
ТН ВЭД ЕАЭС, установив срок действия данной антидемпинговой меры 5 лет.
      2. Государственным органам государств – членов Евразийского экономического
союза, уполномоченным в сфере таможенного дела, обеспечить взимание
антидемпинговой пошлины, предусмотренной настоящим Решением, руководствуясь
как кодами ТН ВЭД ЕАЭС, так и наименованием товара.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 9 февраля 2021 г. № 12

РАЗМЕРЫ СТАВОК
антидемпинговой пошлины

Наименование
товара

Производитель Размер ставки антидемпинговой пошлины (процентов от таможенной
стоимости)

Сварные трубы, трубки и профили полые из
коррозионностойкой (нержавеющей) стали, указанные в
пункте 1 Решения Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 9 февраля 2021 г. № 12

Foshan Vinmay Stainless Steel Co., Ltd. (
No. 6 Jingang Avenue, Baini Town,
Sanshui District, Foshan City, Guangdong
Province, China)

14,62

Guangdong Sumwin New Material Group
C o . ,  L t d .
(South Sanhe Rd., East Renhe Rd, Yanhe
Town, Gaoming District, Foshan, China)

17,28

прочие 17,28

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан